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; Arbetarna kunde ta te ft tillräckligt

mycket kapttaltatema ökade pA. aå riY
U det tftfe räcka till. aå att 
gA på teatern varje kt&U ock vråka 

liten kapitalist Man fana

cadsfritt svar och råd till
talande prenumeranter å Svenska Ca» 
nad a-Tid ningen (för andra ån prenu 
a erakter år denna avdelning natur 
ligt vis Icke avsedd) 1 Juridiska ange- 
lågenheter Vid frågornas Insåndaode 
torde förutom trigsrens namn uppgi
vas åven ett mårke (en eller flera bok 
stäver eller dylikt), till vilket svaret i 
tidningen riktas

•tg
på råd- Kapitalisterna ock arbetarna
•log© aina kloka kuvad tillsamman
och satte ett “stopp" 1 vetemark na
den Och detta “stopp" tillskriver Jag 
kapitalisterna och arbetarna- Så lån 
ge som Ingen av stadsbefolkningen. 
Industriarbetare och gruvarbetare 'in
te har sagt ett enda ord emot fUeran-

ÄÄÄKÄÄÄÄKÄÄÄBÄSÄÄSiSÄÄSiKK*KULTUM — AVLA DJUR.
t tonen avlyste den religiös* diskuselo- 
nen 1 Svenska Canada-Tidningen Jag 
gladde mig dåråt. ej emedan Jag skulle 
vara emot att sådana frågor diskute
rades. utan emedan det urartat sig. så 
att den bestod av skåUsocd. ohem nia 
tillmålen <x-h skamliga epitet, vilka 
ju Icke åro några bevis alls. utsa blott 
åstadkomma skada, ty de våcka bit 
terhet 1 sinnena och vidgar klyftan 
bland vårt foll^ Dessa tillmålen skar 
da for (rrrlgt mers den som uttalar 
dem åa de som få dem

Som frågan år om den religiösa 
ciskussione^ ekall upptags» Igen eller 
«J. skall Jag återigen såga. att jag 
tror det år bast för svenskhetens sak 
i Canada att detta åm ne ej upptages 
Jag gillar fullkomligt vad Axel J Carl- 
»on skrev 1 Svenska Canada Tidningen 
for den 29 augusti 
på kristendomen och prssterns skadar 
ej dem Nej. t vårtorn Men det ska
dar enigheten och samförståndet biand 
' årt folk ock det borde vål hava något 
värde for Charley Erlkson m. fl.

Skulle emellertid diskussionen upp
tagas i Ordet Fritt, må den hållas 
under bestamda regler, så att det bitr 
• n diskussion 1 sak. under vilken alla 
Lrankande och nedsattande uttryck 
undvikas inte ar det något bevis all 
giva de som hava en annan mening 
aJiahanda mindre trevliga namn och 
titlar och beskylla dem for att vara 
okunniga, ljusskygga o. s v 

Vanligen,

Mel “Ung Erik mötte Karta sta

Hudar Pälsverk UllPå skogens öde stig" «tr John Skoglund. Om artåren upp
gjorts skriftligen, kunna både M. ock 
S. hålla Eder ansvarig och kråva ska
deersättning. Den. som forst “filat" 
de råtta dok omenen, erhåller landet.

r anad a Pestens redaktör 
Har talat 
Nu Jordens barn. vak upp och bör 
Det år att avla djur*
VI prisa må den store 
Ja. tack ock Ara vare ian!

det av priserna, så hålla vi farmare
K altar före. att arbetare och kapitalister ha 

kommit gott överens vid det tillfället 
Så heter det sedan, att regeringen vill 
hjälps oss farmare att anskaffa ar
betshjälp Den hjälpen den har kom
mit, men nu beror det på. om vi kunna 
gom
kan betala 41* och upp till 6 dollar 
um dagen T Så till sist får Jag onska, 
att regeringen fastslår daglönen till 
3 dollars for farmarhjåip. Om det blir 
eynligt i 8. C. T . blir det nog diskus 
slon

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skepps dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

Han säger dock ej vad slags djur 
Som vl au avla bör.
För att befrämja vår kultur. 
Men detta os# ej rör.
Ty djur S* djur vad gor det så. 
Vad slag av djur vl avla må

Att avla svin det år nog bra.
_ Fast svinaktigt det sr ......
Ty fläsk baroner vinsten ta. 
Profiten de ha kår 
Men vad gör det. det år kultur 
Att avla dessa sota djur

Kuggad. NI kan kråva lika stornytta av denna hjälp V«em
skadeersättning, som ekorden år vård

BRANDON,
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MAN.

talan och år ej rådd att sjunga rått 
ut. vilket torde var» det mest värde
fulla i en tidning

Proletärtarnet. Högaktningsfullt.
H. Nelson.

OM RELIGIÖS DISKUSSION.
ÖNSKAR RELIGIÖS DISKUSSION.

Mllestone, Sask . d 3 sept
Norquay. Sask., d 27 sugÄrade Red !

På samma gång som jag Insänder 
min dollar för ett år. vill jag såga 
min tanke angående återinförandet av 
religiös diskussion Rom det synes, 
rå år majoriteten för dess Införande, 
men ändock tvivlar jag på. om Cana- 
das svenskar 1 allmänhet önskar dess 
åteiintagande. fastän endast några få 
hs uttryckt sitt ogillande däremot. 
Troligtvis ha de flesta hållit sig neu
trala av en eller annan orsak, liksom 
undertecknad Men nu sedar tiden 
för dess avgörande ar utlupen. vill jag 
saga min åsikt därom

Det slags religiös diskussion som 
nar givits oss till livs har ej varit sär 
deles uppbygglig, och jag har ej kun
nat komma till någon klarhet varom 
det har diskuterats, for det har för d* t 
mesta käbblats emellan präster av olt 
ka samfund och en del av våra mera 
begåvade landsmän 1 den vägen De 
ha från var sitt häll smutskastat var
andra. så det har varit nästan sorgligt 
att läsa Och 1 de flästa fall ha vl ej 
läst det (Så förhärdad kan man bli 
i detta land). Att kalla sådaua skri 
velser för religiös diskussion är att 
häda Gud. De borde ej inforas i en 
anstapdig tidning, som skall arbeta 
för folkets upplysningT och vara en 
ledande hand for det uppväxande släk
tet av svensk härkomst. Så min tan
ke är. Infor skrivelser 1 religiösa 
frågor om de äro skrivna, så att de 
kunna anses uppbyggliga för läsaren, 
i annat fall uteslut dem från tldnin-

Jag botar mänJag tror Jag några getter små 
Försöka vill ett tag.
Fast de till vänster måste stå 
En gång på doinens dag 
Men någon fisk man måste stifc. 
Om kulturverket fram skall gå

Red av S. C. T !
Härmed innesluten $2.25 för 2 nya 

prenumeranter, en till Sverige och 
<n till Norquay Vi få forsoka få så 
många prenumeranter som möjligt, vl 
som tycker om att läsa en upplysande 
tidning, när vi se att enfaldigt folk 
vill bojkotta S. C. T. Det finns ju en 
del. som inte räkna så långt som nä
san räcker, och när de ej längre få 
den. veta de ej vad som hänt dem 
Men att emotstå upplysnnig och kun
skap ar för sent. Vi ha onekligen de 
bvui gora det. Men en v ålds herrar, så
väl som de som inbilla folk dogmer 
och bäxerl - sjunger nog på den sista 
paragrafen. Att diskutera religion ser 
jag ingenting ont 1. emedan predikan
terna ha sina diskussionsmöten själva. 
Tarfor skall då inte fattigt folk tå di
skutera religion? Vill våra präster 
predika latin? Diskutera ni, men låt 
bli att hyvla på varandra, med ovett. 
"Allt det 1 viljen människorna skola 
gora eder. det gören I ock dem"

Jag skall väl tala om att våra åkrar 
ee bra ut. Vt ha haft bra med regn. 
så allt ser lovande ut. En del ha alla
redan börjat att låta bindaren gå 
Och så antar jag. att vi få en bra be
talning

En kär hälsning till alla tidningens

f-

MEDELS HEM
BEHANDLING. »

Det år lika lätt och 
effektivt att underka 
sta sig behandling 1 
sitt eget hem som på 
vårt kontor Ni kan 
spara tid och pangar 
NI får den bästa be- 
haLdltng. 25 års erfa-

Jag kanske tar och avlar får 
Tank på det lilla lam.
Som snällt 1 herdens fotspår går. 
Var hålst han vandrar fram'
Och tank. när han får kåtten full 
Och han får klippa deras ull'

♦

Fri
C. J. Engvall. undersökning, renhet.

Specialister på hårdnackade kroni
ska och nervsjukdomar.

Vl bota oat i ryggen, nedstämdhet. 
dåligt minne, förlust av livsmodet 
och annat, som hindrar eder i edert 
arbete. Botar även blodförgiftning, 
njur- och urinsyresjukdomar.

å^Fria lakarråd. Skriv efter bok 
och symptomschema, som sändes i 
omärkt kuvert.

Svenska talas och skrives.
Rimliga arvoden.

J
Och oxar. kor, nötkreatur 
Av allehanda »lag 
VI avla må. det är Kultur. 
Ja. det ar klart som dag 
Ju flera not aom Jorden bar. 
Ju atorre ock dess kultur år

P. P. W:a son, advokaten Wal- 
•< -n tram. påpekade i Dagens Nyheter 

is samma sak som pastor Engvall 
lu r gjort. I faljande nummer syntes
en forkla'1ng av redaktör Hasse Zet- 
terstrom. vilken beklagade det här 
ovan nämnda påståendet om P P W 
Han påpekade, att han hämtat uppgif
ten ur “Söndags Nisse" för en trettio 
år sedan, då en person, som numer 
befinner sig l London, var dess redak
tur Redaktör Zetterström försäkrade, 
att han på intej sått velat nedsätta 
den avlidnes minne, vilket även fram
går av den artikel av hans penna, som 
publicerades IS C T 
hade varit att intaga denna förklaring, 
men förekommos vi av pastor Eng
vall — RED

*ÖNSKASÄ ÄEn gång jag i min skjorta bar 
En mängd små rara djur.
Men tänk hur dum Jag den gång var.
Pegrep ej alls kultur
Men nu jag har fått mera vett.
Se n östllng mig upplysning gett.

(Den sista strofens ytseende. sedan 
den genomgått redaktlonscensuren:)

Ja. broder östllng, vl må till 
Att duktigt taga fatt 
befrämja Kulturen vl vill

•ä $ *
* *
s Två erfarna och pålitliga Ä

HINZE MEDICAL INSTITUTE S*
20 och 22 Washington Avenue, 

Mlnneapolia, Minn. FARMFÖRMÄN ÖNSKAS GENAST S$
**

Flere stenografer och| 
bokhällar

Ä* Utomordentligt tillfälle.
De sökande måste vara kvalificerade och i stånd att 

ga hand om stora farmar. En är 1,040 aeres, nära 
Grosse Isle, Man., och en annan är 3,000 aeres och ligger 
vid Domain, Man. — Det är platsen för energiska män, 
som önska framgång. — Sök personligen eller genom 
att skriva.

ÄtsVår antikt En Norrlänning.
Ä
KSVAR TILL MR. BERGEN

Edmonton. d. 30 aug.
Av N. J. L. Bergens artikel 1 S. C. T. 

för den 22 aug. framgår, att han av 
undertecknad fått tvetydig uppmun
tran. samt att han ej förstår insinua
tionen angående en av honom anställd 
död materialförskaffare, och drager 
den slutsatsen, att jag tyckt mig se 
Karl Marx i breven och föredragen

Om Jag tped dessa rader enkelt kun
de tydliggöra saken och Bergen i na- 
sta skrivelse kunde upplysa mig' o h 
andra i åtskilligt, som vi ej förstå, så 
komme vi nog på det klara och bro
byggnaden mellan socialisterna, och 
de kristna kunde fortgå, 
ken. Det stora mål Bergen har 1 sik
te enligt hans brev i S. C. T för den 
21 feb detta år är att bryggslå sval
get mellan soclalisier och kristna Det 
var om detta arbete jag sade. att vi 
väntade tålmodigt på båda sidor, samt 
att ingendera sidan vågade sig in och 
hjälpa till. möjligtvis dårföre att Ber 
gen anställt en död materialförskaf
fare

Fia Jansons Broraon. 
Wlnnlpeg. den 2 september, 1917. «gens spalter Red. har att döma hår- 

> idlag, och vl de andra låta oss nöja 
därvid Goda brev i religiösa ämnen 
fkada Ingen, och borde få införas i 
Vvenska Canada Tidningen Men då
liga brev och personligt gnat borde 
hänvisas till en annan marknad. VI 
ha ej något behov av sådant. När 
våra hålgetlngar önska stingas, kan 
jag rekommendera en annan tidning 
till deras förfogande.

KDet Ir betydlig brist på kom
petent kontorsfoll: f Wlnnlpeg 
på grund af att aå många kon
toremin tagit vårfnlng.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Graduenter äga företräds. 
SUCCESS är det störst» — 
starkaste 
Det tränar flera studenter än 
alla konkurrenter tillsammans 
—bar tio afdelningeskolor — 
enrollerar mer än 6,000 studen
ter om äret. Här artiga, kom
petenta. skickliga lärare. Enrol
lera när som helst. Efterskrif 
upplysi^ngar.

ÖNSKAR RELIGIÖS DISKUSSION. « *
SOMMARENS SISTA ROS. $ *Port Arthur. Ont. d. 29 aug. 1917. 

Ärade Red av 8. C. T 1
Med anledning av den uppmaning 

S. C T tillställt läsekretsen att uttala 
sig. huruvida diskussionen i religiösa 
frågor bör fortsättas Igen eller icke, 
vill jag uttala min mening 1 ovan 
nämnda fråga

Som jag vet. att majoriteten av de 
som läser tidningen I Port Arthur ön
skar. att tidningen åter öppnar sina 
spalter for diskussionen, tillråder jag 
red att efterfölja majoritetens önskan. 
Redaktionen uppställer ju själv de 
riktlinjer den önskar, så att den kan 
förekomma personligt käbbel och hä- 
deisefulla utfall inot olika tänkande. 
Och med det förbehållet tror jag icke, 
att diskussionen skadar, utan fastmer 
förer de olika tänkande till ömsesidig 
förståelse

" ^ Religionen är väl en lika viktig frå 
ga som någon annan att diskutera, och 
i synnerhet i dessa dagar, då den miss 
representeras , bor den nog sättas 
fram i ljuset.

A. E. ANDERSON, S
FORT GARRY HOTEL, * 

Broadway, Winnipeg, Man. Ä
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Kattar pennan I hand för att skriva 
Några verser, att ej tiden blir lång 
Och Jag önskar att 
Till denna min lilla sång.

Sången handlar om en liten blomma 
Det var sommarens sista roa.

>d där aå skön och så härlig 
Mitt ibland grönskande gräset hon 

gror

I.llla blomma, jag vill dig plocka.
Ty du år för skön att st A hår 
Men nej; ty du skulle då vissna*
Jag tror att jag lämnar dig här

Några dagar därefter jag åter 
Samma vag gick forbi min ros.
Men ack. vilken syn' Jag gråter*
Min ros. den var vissnad och död

ville lyssna
s

J. E. Johnson.
mest pålitliga.

DISKUSSION OCH RELIGION.
Nu till sa-

Herr redaktör!
På eder vänliga och till tidningens 

läsare givna Inbjudan, så vill jag taga 
tiden I akt och placera min röst på 
den vågskål, som är ställd till vårt öm
sesidiga förfogande, nämligen den som 
skall avgöra diskussionen, eller med 
andra ord diskussionsämnet. I första 
hand. om Ordet FYttt icke ämnar i 
framtiden ståta med munkorg (som 
mycket får göra på befallning i dessa 
våra hunddagar i. så får vi hoppas att 
Icke något amne som tjänar till upp
lysning skall uteslutas utan fritt kun
na diskuteras I den fria avdelningen, 
och vid val av ämne torde svårligen 
finnas något som är omhöljt 1 sådant 
dunkel som religionen, och därför bor
de den få synas I sömmarna i full be
lysning Mången synes vara emot di
skussionen. en del av omtanke för det 
uppväxande släktets välfärd, andra 
emedan de betrakta den som en fan
tasi eller humbugs propaganda, och 
just 1 dessa fall är en sund diskussion 
av yttersta vikt. emedan den kanske 
torde bliva ett medel för den ene såväl 
som den andre at< vakna upp och av
skaka den blindhet «$sRkianteI, som le
da oss på förfalskningens och lögnens 
slippriga väg. Ni, som bekännen eder 
under alla upptänkliga sekt- och kyr- 
konamn. haven I någon klarhet hvll- 
ken makt eller vilket väsende som 
våra och flydda tiders religion repre
senterar? Är den icke denna världens 
representant, fastän den utbasunera* 
såsom varande av ett högre ursprung ?

Eller handhaves religionen enligt 
bibelns ord, och leda våra rellglonsför- 
kunnare och deras anhängare 1 Kristi 
vir Mästares fotspår? Är det icke nå 
got som unddr tidernas lopp har måst 
läna rum åt lögnen och bedrägeriet 7 
Och varför skola vi fortsätta vår van
dring i detta mörker endast 1 liknöjd
het, när vi av litet tankeutbyte I en 
tidnings spalter kunna få del av de 
ljusglimtar, som ärliga forskare och 
sanningssökare tidvis låta framskina? 
Nej. låt diskussionen åter upptagas, så 
hoppas jog att ni villfar den stora 
mengdens av Svenska Canada-Tidnin- 
gens Issekrets begaeran. Ty aen ®ro vi 
svenskar icke sjunkna så djupt, att

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE, LTD.

COR. PORTAGE A EDMONTON. 
NVN *93dlNNIM

Den slutsatsen drog jag helt enkelt 
från vad Bergen pä ett öppet möte i 
Edmonton upplyste, nämligen att han 
under sina resor funnit en bok skriven 
not socialismen av en f. d. pastor, död 
for fyra år sedan, samt att han sär
skilt upptagit hans anföranden för att 
visa pastorns villfarelse och sociali
sternas hoga och ädla bevekelsegruu-

En frostnatt rnln blomma har skövlat 
Ej mera vällukt omkring sig hon spred 
Dock en lärdom utav dig jag lärde.
Att allting förgångellgt år V. 8.

Har du tänkt, huru likt med naturen 
är dock Icke människans liv ?
Hon fodea att leva och blomstra 
Och fröjdas i ungdomens tid.

ETT GENMALE.

iEtt litet genmale till Kalle P :s brev 
L Svenska Vanada-Tidningen for den 
25# aug Brevet i fråga ar ställt till 
pastor Arvid J östllng. Brevet, som 
1 sin helhet ar av sådan art att varje 
person som laser detsamma säkerligen 
kommer ätt få mycket hoga tankar om 
Kalle P. Det förundrar oss att en 
person som vill gälla för upplyst och 
bildad kan så förglömma sig själv VI 
tvmna icke här ge något svar på nämn
da skrivelse, den ar icke svar värd. 
Vill endast ge en liten upplysning fur 
dem som icke känna förhållandena. I 
namnda skrivelse är en sats så lydan 
de: "Det glunkas visserligen om att 
en hel del I eder församling vill draga
en lättnadens suck--------D. v. s. då
pastorn lämnar Skulle det verkligen 
vara så1 Vi bevisa motsatsen.

Vid församlingens senaste möte 
som var ganska väl representerat, blev 
det enhälligt beslutat att pastor Öst 
lings resignation icke skulle antagas, 
vidare att församlingen höjer pastorns 
lön. vidare att församlingen ger pa
stor östllng sitt fulla fortroende och 
understöd i att hålla kyrkotukt enligt 
Guds ords föreskrift. Om detta skall 
vara en lättnadens suck. därom må 
Kalle P. själv doma Det är med en 
känsla av stor forlust som församlin
gen motser pastor östllngs avresa 
från Winnipeg och mlssionsforsam 
lingen. Men är det Guds vilja att 9a 
skall ske. torde vl människor knappast 
kunna hålla honom kvar

A församlingens vagnar.
Aug. Aveson.

Församlingens sekreterare

Om det verkligen är som författa
ren säger, att missionsförsamlingen 
håller er. person av pastor östllngs ka
liber om ryggen, kan jag icke annat 
an djupt beklaga ^församlingen, ty pa
stor östllng har ju fcenom sitt uppträ
dande l Winnipeg och sina skriverier 
1 Canada Posten visat, att han är icke

trångbros tad 
människa, som. barande Guds namn 
på sina läppar, ofantligt litet respek
terar sanningen Som jag sade t bre
vet i fråga så ‘‘•glunkas" det endast, 
att man vill bli av med pastor ö Ett 
år dock säkert, att nämnda pastors 
fåniga uppträdande förorsakade, att 
forsamlingen forlorade en av sina vär
defullaste medlemmar, en person, som 
åtnjuter allmän aktning och helt nyli
gen, på rekommendation av general
konsul Bergström, hedrats med en ut
nämning av den svenska regeringen. 
Jag menar konsul P. B. Anderson. — 
C alle P

Och som Bergen väl vet. så har ju 
pastorn i fråga, död som han är, var
ken kunnat försvara sig eller ändra 
tänkesätt, men dock med sin efterläm
nade bok framskaffat åtskilligt bygg- 
nadsvirke utan efterräkning Hade 
han levat, är det ju möjligt, att han ej 
varit så släpphänt, eller också att han 
fått en annan övertygelse och förstått, 
att när nämnda bro blir färdig, kom
ma socialisterna tUl de kristna med 
det efterlängtade tusenåriga fredsri- 
ket, samt de kristna komma till socia
listerna med Emanuel, fridskonungen, 
vilken de då utan gensägelse skulle 
kröna, erkänna och tillbedja, och så 
bli de ett

Jo si, det blir en bro som heter du
ga. må den ej byggas på de tvenne fal
ska. men vackert polerade pelare som 
tillhandahållas 1 marknaden, den for
na heter "Inbillad utbildning", den 
andra år honom lik och heter: “Utbil
dad inbillning". Man får säkerligen 
vara mycket försiktig angående mate
rialet och på samma gång ej förhasta 
sig och återsända någon med deras 
tilltänkta Insatser. Möjligtvis om det 
tagits tid med att kvista av en del av 
mr Fredrlksons kvistiga timmer och 
svarat honom på hans frågor, huru de 
skola göra sig av med präst och kyrka, 
<Iär de ej hava någondera, så kanske 
det blivit en passande pinne någonstä- 
des. en fyllnad för något gap. ej för
glömmande. att han är bland de levan
de leverantörerna och kunde sålunda 
bringa många lass nu och då. när så 
behövdes

Nu till de ting, som jag och flera 
med mig ej mäkta att förstå år. huru 
man skulle förena socialister och krist
na och vårföre, allrahälst om de krist
na åro skulden till det myckna onda 
som nu existerar? Ja än mer, vad 
ont som fordom hänt, man smädligt 
uppå dem vänt En annan sak är. att 
när Bergen talar om prästerskapet 
>om ett helt utan urskiljning så har 
jag och många andra kommit på den 
tron. att Bergen liksom andra fåglar 
i sin melodi och handling uttalar sitt 
t.get namn; ty han spelar, sjunger, pre- 
' i ikar. delar ut ströskritter. döper för
rättar vigsel och begravning. Han må 
vara en av dem och de åro alla lika. 
Är det så?

Alen tånk. huru fort åren hasta 
IJlngt Innan vi det riktigt förstår.
Så har ungdomen» tid från oss runnit. 
Blott minnet därav återstår

Måtte detta minne bliva ljuvligt. 
Sedan ungdomens tid svunnit hän. 
Att veta vi rått har förvaltat 
Det pund. »om osa anförtrott blev.

Nu tror jag. att jag måste sluta 
Med denna min lilla sång.
Ty annars det kunde lått hända. 
Min sång kunde bliva för lång

E. C.
Wadena. Sask NORTH STAR

DRILUNG C0. Låt vaije dag betyda något!RÄTTELSE.

Red av 8 C. T.!
1 Svensks Canada-Tldnlngen för d 

22 aug har Hasse Z infort några re
miniscenser av P P. W under rubri
ken “P P W — den svenska skämt- 
pressens älskling" Dessa på det hela 
taget trevliga reminescenser Innehål 
la tyvärr ett påstående som ej över 

.♦ nsstammer med verkligheten Som 
\pg alltid ansett att sanning och rätt 
bor få göra sig gällande mot var och 
en. skall Jag bedja att få rätta det. 
liksom jag helt nyligen rättade ett 
påstående, som 1 "Veckobladet . Mtn- 
t-eapolls. gjordes om Hjalmar Bran- 
ting. som var oriktigt

På tal om en karikatyrbild I Söndags 
Nisse sägtw "den hänvisar till det då 
något otrevliga faktum, att P. P W 
var aktleagare I spritbolaget I Gävle” 
Verkliga faktum år. att P P W aldrig 
ägde en enda aktie i Gävle spritbolag, 
ej häller 1 något annat dylikt bolag 
vadan han ej var aktieägare 1 sprit 
bolaget 1 Gavle. Detta faktum blev 
många gånger framhållet 1 de svenska 
tidningarna och den lögnen, att P. P 
W var aktieägare 1 ett spritbolag, blev 
vederlagd Men det synes förhålla flg 
med den lögnen som med galten i den 
fornnordiska gudasagan, som slakta 
tiea på kvällen, men var levande och 
hel nå»ta morgon

Verkliga förhållandet var att 1 Gäv
le finnes ett hus Central palatset " 
Mim byggdes av ett bolag i vilket P 
P W hade några aktier Disponenten 
hyrde ut någon lokal I detta hus åt 
Gävle sprit bolag, medan P. P W. var 
i Stockholm vid riksdagen Når P. P. 
W. fick veta det. skrev han till dispo
nenten en skarp protest, vilken sedan, 
aå detta lögnaktiga påstående kom ut. 
av disponenten infördes i tidningarna 
Vidare må nämnas, att då saken ej 
kunde ändras, avgick P. P. W ur sty
relsen för bolaget

Ja. så förboll det sig med det "otrev- 
logn. och

Borra Brunnar på kontrakt.
Prospektborrning.

Tillverkare av Bran na bo rrn lnga- 
apparater och tillbehör. Pumpar. 
Ångmaskiner, Väderkvarnar och 
tillbehör. Sand Screens, Sand 
Points och Dynamit.

Även Tvättmaskiner för hand- 
>ch maskinkraft samt Gråddsepa 
ratorer.

<0.; ' El
I

Ir-

raCanadieka agenter förv

GUS PECH FOUNDRY CO. i/si
Dept. M,vi icke tåla få del av vad som rätt och 31

ä.sanning är
Någon föreslår att utestängt, prä

sterna Ifrån den nu dryftade diskussio
nen. vilket icke synes mig ratt. eme
dan den likjielsen om den förlorade so
nen kanske även I detta fall 1 någon 
mån kan tillämpas 
också människa och därför böra vl 
låta honom bevisa vems tjänare han 
är. och om vl inskränka våra brev till 
verklige fakta och bevis och utesluta 
personligt och om småaktighet vitt
nande skrivsätt gent emot våra me- 
r.ingaskiljaktiga fränder, då kommer 
knappast den fruktade korgen till an
vändning.

Monitor Brunnaborrar. 
Magasin, fabrik och kontor: 

Corner Dewdney A Homour Street» 
REGINA, 8A8K.

Tel.: 5232 och 3367.

Varför icke göra eder tröskning 1 höst? yi kan göra det och 
Då ni gör arbetet själv och använder eder egen 

separator och eder egen traetor, är ni oberoende av all hjälp 
utfirån, ni kan v a hk bland de första att få spannmålen till eleratorn, 
ni kan tröska utan att slösa och ni kan använda eder traktor för 
plöjning.

spara pengar

Prästen är ju

TsL St Jsäs 1*17 ▲m 1

vn ner ligen okunnig och 
person utan även en ELMWOOD ELECTRIC CO.

Elektriska kontraktörer.
A. tAODXVOTOK

Den maskin nl bör skaffa är Mogul eller Titan fotogen traetor 
med 20 hästkrafter vid bältet och 10 hästkrafter vid drawbar och 
en 20 till 24 tums separator 
tröskad spannmål varje dag. och som edra fält röjee, plöj upp till 8 
aeres om dagen. Detta giver eder tillfälle att få. arbetet färdigt tills 
marken fryser och blir för hård att plöja, försäkrar eder om båttre 
skörd nästa år och sparar pengar

Vl kan furnera endast ett begränsat antal traetorer 1 år. Vl 
föreslå att nl skriver till närmaste avdelningskontor för fullstän
diga upplysningar angående traetorer och separatorer för att und
vika besvikelse 1 leverans

MAMAOBB
Då nl kan erhålla tusen boshels av

6p#ei#U appairUtBBM ■ppeåttendet »f 
Ledningar för Ljne eek Lem por i

fårdigbygde hi 
S»S TALBOT ATI

GEVÄRS- OCH VELOCIPED-

Chas. Wchlen.
ProducL Sask., d 27de aug . 1917.

ELMWOOD
FRÄN WETASKIWIN, ALTA.

N. J. ThornquisL

t... Den 30 augusti, 1917.
Ärade redaktör!

COLLEGE-ANBUD Uppfinnare.På samma gång som jag Insänder 
min skuld på eder värdefulla tidning 
samt förskott till nästkommande år. 
vill jag nämna något litet om. hur 
svenskarna samt åven andra nationer 
rusta här 1 närheten av Malmö post 
offlce. -vilket år beläget 18 mil sydost 
från Wetasklwln. Vl ha haft en myc
ket torr ao mm ar 1 år; grödan ser dock 
rätt lovande ut Det torde bliva 1 
runt tal 30 bushels vete pr ak er samt 
40 bushels havre och • 35 korn, så vi 
ha ej alls orsak att klaga. Man hör nu 
skördemaskinens ekrammel från alla

VI ERBJUDA EDER en utmärkt 
kurs — fria böcker — personlig un
dervisning — lätta villkor — då nl 
kvalificerat ett diplom och en god 
plats

Vår kurs är en kombination av stu
dium och praktik. Dess praktiska ka
raktär erbjuder den bås ta möjUgaCför- 
beredelse för affärsliv.

Spara två månaders studuim och 
utgifter genom att besöka

Skrtf till mig Idag och erhåll listan 
öfver uppfinningar, som behöfvas och 
min illustrerade bok om patenter på 
svenska apråkeL De sändas FRITT.

ORÄTTVISA MOT FARMARENA. International Herrest er Cempany of Canada, Limited.
lUln •. del ver -n 

intal, eåledes verit kv*st otrevligt for 
komma upp dlnned.*i 

Det her ellt vede» JM kom hft till 
Cuede myckri bedrovut mig och 
djupt »mtrtul mig. utt en rtduu strid 
och oenighot sk»U råds bland vårt

Den 25 augusti. 1917. AVDELNINGSKONTOR:
WEST—Brandon. Man-, Calgary, Alta., Edmonton, Alta., Estevan, Basic, 

Lethbrldge. Alta.. North Battleford, Sask., Regina, Sask., Saskatoon. 
Sask., Winnipeg. klan.. York ton. Sask.

EA6T—Hamilton, OnL, London, OnL, Montreal, Que-, Ottawa, Ont., Quebee, 
Que-, SL John, N. B.

Red av 8. C. T !
Jag kan inte låta pennan vara stil

la, aar jag jer hur oråttAat farmaren
dem

1 btir behandlad 1 västra Canada. Tänk
H, J. Sanders,3 bara på veteprisen. ej tå översti- THE WINNIPEG BUSINESS 

COLLEGE
Btebleret 1682.

gn 11-40 per boshel Canedns regeringm.päu nude! skiuk' blivs MUm ^ ^6)d ‘mL ‘slT bj^'s.6 “l! 40‘v ét »u 

hoM». det hann. ehuru det tor tlU ,”7,*'j om folkVi £
k erms na Inte bli rika. så blir de det tidning

håll. vilket torde vara en av den vack
raste och mest tillfredsställande 
sik en farmare har. Bafldiag. Le Balle *Ut Wi222 Portage Ave. H»rivet Fort St.1 fållat mm mörkare st ka det gjorde mVa*Telefonera Main 44

får det allmånne folkets
-

Bindgarn
Specielt

Anbud
Vi ha gjort ännu ett uppköp av Bindgarn 

och tijla nuvarande förr&d är sålt, kunna vi 
acceptera orders för 
500 fot Standard Binder Twine . ..

(F.o.b. Head of Lakes.)
Detta Bindgarn ligger färdigt på lager att 

skeppas genast.

16c.

Ordra utan dröjsmål, medan detta lager
räcker.
THE SASKATCHEWAN GRAIN GROWERS 

ASSOCIATION
Farmers’ Building Regina, Saslc.
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SVENSKA C A N A D A-TI D N IN G K N: 3

f

i
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VALLNINGOXY-
ACETYLEN

APPARAT OCH 
TILLBEHÖR

Vl kunna lämna er en grundligt praktisk utrustning från $106 till 
högre prta. Det borde finnas åtminstone en sådan l vart distrikt för 
att reparera kvickt och SPARA TID och PÄNGAR. Farmare med 
tractlon maskiner lägga sig till med valin Ingaapparater och göra 
reparationer för sig själva och grannarna. Vl ge fria Instruktioner till 
köpare. *

SÄND ERT BRÄCKTA GJUTGODS HIT.
Cylindrar aom gått hål på eller annat dylikt att reparera. Vl 

borra om cylindrar, justera vevstallnlngar, göra reparationer på ång 
pannor och äro I stånd att utföra alla sorta reparationsarbeten fermt.

Intet för stort eller för smått.

GEIGER WELDING WORKS,
166 FIRST AVE. NORTH, DEPT. **L", SASKATOON, SASK.

Alberta 
Provindal 
Schools öf

AGRICULTURE
i

Vermilloii
Fulletlndlg kurs i

LANTBRUK och HUS- 
HÅLLSLXRA.

(Alldeles fri undervisning).

TERMINEN 1*17—IS BÖRJAR 
DEN 30de OKTOBER, 1917.

För närmare upplysningar till
ek ri v rektorn för er a armaste 
lantbruksskola.

JURIDISKA RÅDORDET FRITT.
•M ikH* 7ZS
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